
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ 

direktoriaus 2024 m. vasario 9 d. 

įsakymu Nr. V-21 (1.5) 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PUPŲ PĖDAS“ 2024–2027 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO    PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas 
Vykdymo 

laikas 
Laukiamas rezultatas 

Įgyvendinimo 
vertinimo kriterijai 

1. Korupcijos prevencijos ir kontrolės 

komisijos       atnaujinimas pagal poreikį 
Direktorius 

Pasikeitus 
aplinkybėms, pagal 

poreikį 

Sudaryta korupcijos 

prevencijos  komisija 

Paskirti 4 asmenys 
atsakingi už korupcijos 

prevenciją 

2. Internetinėje svetainėje 

https://pupupedas.tavodarzelis.lt/korupcijos-

prevencija/ skelbti korupcijos programą, jos 

įgyvendinimo priemonių planą 

Korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija 

2024 sausio mėn. Užtikrinamas viešumas, 

informacija, kur kreiptis 

susidūrus su korupcinio 

pobūdžio veikomis 

Paskelbta informacija 
internetinėje svetainėje 

3. Privačių interesų deklaracijų teikimas Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas, 

ugdymo aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Pasikeitus 
aplinkybėms, pagal 

poreikį 

Užtikrinamas viešumas, 

teisės aktų reikalavimai 

Pateiktos privačių 

interesų deklaracijos 

 

4. Asmenų, siekiančių eiti pareigas lopšelyje-
darželyje, tikrinimo tvarkos, vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos įstatymais, 
įgyvendinimas 

Direktorius Prieš skiriant į 
pareigas 

Įvertinus asmens 

patikimumą mažinama 

korupcijos pasireiškimo 

lopšelyje-darželyje 

tikimybė 

Įvertintas asmenų 

patikimumas 

5. Informacijos skelbimas apie numatomus, 
vykdomus viešuosius pirkimus ir jų 

rezultatus  interneto svetainėje 

Korupcijos 
prevencijos ir 

kontrolės komisija 

Kasmet Užtikrinamas viešųjų 

pirkimų          viešumas 

Paskelbta informacija 
apie viešuosius 

pirkimus 

6. Prekių, paslaugų ar darbų pirkimų ir 

užsakymų vykdymas laikantis viešųjų 

pirkimų įstatymo ir įstaigos mažos 

vertės   viešųjų pirkimų taisyklių 

reikalavimų 

Ugdymo 
aprūpinimo 

padalinio vadovas 

Nuolat Viešųjų pirkimų įstatymo ir 
įstaigos mažos vertės 

viešųjų pirkimų 

taisyklių laikymasis 

Viešųjų pirkimų 

dokumentai 

7. Viešas skelbimas lopšelio-darželio 
internetinėje svetainėje apie laisvas 

darbo  vietas 

Administracija Esant laisvoms darbo 

vietoms 

Užtikrinamas viešumas Informacijos pateikimo 
ir organizuotų atrankų, 

konkursų santykis 

https://pupupedas.tavodarzelis.lt/korupcijos-prevencija/
https://pupupedas.tavodarzelis.lt/korupcijos-prevencija/


8. Įstaigos tarybai ir bendruomenei 
atsiskaitymas už gautos paramos panaudojimą 

Direktorius Kasmet 

kalendorinių metų 

pabaigoje 

Užtikrinamas lėšų 
panaudojimo viešumas 

Paskelbta informacija, 
susirinkimų protokolai 

9. Darbuotojų pareigybių aprašymų 
peržiūrėjimas. Esant būtinybei, įtraukti 

antikorupciniu požiūriu svarbias nuostatas 

bei               teisines atsakomybes 

Administracija Nuolat Apibrėžtos antikorupcinės  

nuostatos ir teisinės 

atsakomybės priemonės  

darbuotojų pareigybėse 

Atnaujinti dokumentai 

10. Vaikų registravimas, priėmimas į lopšelį- 

darželį, grupių komplektavimas pagal 

steigėjo nustatytą tvarką 

Administracija Nuolat Vaikų registravimas, 

priėmimas,      grupių 

sudarymas vykdomas 
pagal nustatytą tvarką 

Nėra skundų 

11. Teikti ataskaitas bendruomenei apie 

ugdomąją, finansinę ir ūkinę veiklą 

Direktorius Kasmet 
kalendorinių metų 

pabaigoje 

Užtikrinamas viešumas, 

savalaikis atsiskaitymas 

Paskelbta informacija, 
susirinkimų protokolai 

12. Mokymai, renginiai lopšelio-darželio 

darbuotojams korupcijos prevencijos 

klausimais 

Korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija 

Kartą per du metus Įstaigos darbuotojai bus 

supažindinti su korupcijos 

pasekmėmis,  

prevencinėmis 

priemonėmis 

Asmenų, dalyvavusių 

mokymuose, skaičius 

13. Bendradarbiauti ir keistis informacija, kurios 

reikia korupcijos prevencijai ir kontrolei 

užtikrinti su kitais valstybės ar savivaldybės 

įstaigose dirbančiais asmenimis, vykdančiais 

korupcijos prevencijos kontrolę  

Korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija 

Pagal poreikį Korupcijos prielaidų ir 

sąlygų mažinimas 

Įstaigoje bus įdarbinti 

asmenys tik gavus 

informaciją iš specialiųjų 

tyrimų tarnybos 

14. Lopšelio-darželio vadovo metinės 

veiklos     ataskaitos skelbimas viešai 

Direktorius Kasmet Vykdomas lopšelio-

darželio bendruomenės 

informavimas apie 

ugdomąją, finansinę ir 

ūkinę veiklą 

Pateiktų ataskaitų 

skaičius 

15. Skundų, pareiškimų, anoniminių 

pranešimų, pasiūlymų dėl galimų 

korupcijos atvejų lopšelyje-darželyje  

„Pupų pėdas“ nagrinėjimas 

Korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija 

Esant poreikiui Ištirti prašymai, skundai, 

anoniminiai pranešimai, 

atsižvelgta į pasiūlymus 

Gautų ir ištirtų 

prašymų, skundų, 

anoniminių pranešimų 
santykis 

16. Visuomenės informavimas apie 

nustatytas korupcijos apraiškas ir 

priimtus sprendimus 

Korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija 

Gavus informaciją Sumažinta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, 

padidintas pasitikėjimas 

lopšelio-darželio veikla 

Pranešimų ir priimtų 

sprendimų santykis 

                                                                                     –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 


